gengebäude bebaute Grundstück in 59597 Erwitte, Schmerlecker Dorf 21  

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Schmerlecke 2026 1, 2, 3, 4, 5, 6 

Gemarkung Flur Flurstücke 
Schmerlecke 4 31, 70, 71, 35/2, 35/1, 40 

wird zum Wertermittlungsstichtag 22.11.2023 mit rd. 

848.900,- € 

in Worten: achthundertachtundvierzigtausendneunhundert Euro 

geschätzt. 

4.2.3 Einzel-Verkehrswerte 

Flurstück tatsächliche Nutzung Größe Verkehrswert 

31 Baugrundstück, unbebaut 5 m²  300,00 € 

70 
Baugrundstück, bebaut / 
Landwirtschaftl. Fläche 

3.911 m²  373.220,00 € 

71 Straße 6 m²  60,00 €